on est sanctus ut est dñs  
neq⁹ enī est aliis extra te : et  
non est fortis sicut deus no  
ster Nolite multiplicare lo  
qui sublimia gloziantes.

Tabiit helcana in do  
mum suā in ramatha. Puer  
autem samuel erat minister  
in conspectu dñi ante faciem  
hely sacerdotis Porro filii  
hely : filii belial erāt nesciē  
tes dñm : neq⁹ officiū sacerdo  
tum ad populū Quicq⁹ au  
tem īmolabat vītimas venie  
bat puer sacerdotis dñ coq  
rentur carnes : et habebat fu  
scinula tridentē in manu sua  
Et mittebat eā in lebetē : vel  
in caldariā aut in ollā sive i  
cacabū : et omne qđ leuabat  
fuscinula tollebat sacerdos  
sibi : sic faciebat filii hely vni  
uerso israeli venienti i sylo.  
Et anteq⁹ adolerēt adipē : ve  
niebat puer sacerdotis et di  
cebat īmolāti Da michi car  
nē vt coquā sacerdoti : nō enī

accipiā a te carnē coctam sed  
crudā Dicebatq⁹ illi īmolās  
Incendat p̄imū iurta mox  
adeps hodie : ⁊ tolle tibi quā  
tūcūq⁹ desiderat aia tua Qui  
respondebat Neq⁹. Nūc enī  
dabis alioqui tollā vi Erat  
autē petrū pueroru grāde ni  
mis eozā dñs qđ detrahebant  
homines a sacrificio domini

Amuel autē ministra  
bat ante faciē dñi puer accin  
ctus ephot lineo. Et tunicaq⁹  
paruā faciebat ei mater sua :  
quā afferebat statutis dieb⁹  
ascendēs cū viro suo : ut īmo  
laret hostiā solennē.

t bñdixit hely helcane : et  
vrox⁹ ei⁹ Dixitq⁹. Reddat ti  
bi de⁹ semē de muliere hac p  
seno qđ īmodasti dñs : et  
abierūt in locū suum.

isitauit autē dñs annā ⁊ cō  
cepit ⁊ peperit tres filios et  
duas filias. Et magnificat⁹  
est puer samuel nimis aū dñz  
ely autē erat sener  
valde ⁊ audiebat oia q̄ facie  
bāt filii ei⁹ vniuerso israeli :  
et quō dormiebāt cū mulieri  
bus q̄ obseruabāt ad ostiū ta  
ixit autē (bernaculi).  
hely filiis suis Quare res fa  
citis huiusemodi quas ego  
audio res pessimas ab omni  
populo. Nolite filii mei non

enī est bona fama quam ego  
audio ut transgredi faciatis  
i peccane (pplm dñi).  
rit vir in virū : placari potest  
ei de⁹ Si autē i deū peccae  
rit : quis orabit p eo? Et non  
audierūt vocē p̄tis sui : qz de  
us voluit eos occidere.

**Uer autē**

samuel proficiebat atqz  
crescebat : et placebat tā deo  
qz hoībus Factū est ergo die  
quadam heli iacebat in lecto  
suo : et oculi ei⁹ caligauerant  
nec poterat videre lucernam  
dñi anteqz extingueret. Sa  
muel autē dormiebat i tēplo  
vbi erat archa dei Et vocauit  
dñs Samuelem Qui respō  
dēs ait Ecce ego Currēs er  
go ad hely dixit Ecce ego Uo  
casti enī me Qui dixit Nō vo  
caui te : reuertere et dormi.  
Abiit samuel et dormiuit Et  
adiecit dñs rursū vocare euz  
Cōsurgēsqz samuel abiit ad  
hely et dixit Ecce ego vocasti  
enī me Qui r̄ndit Nō vocaui  
te fili mi : reuertere et dormi.

**C**

Oro samuel nōdū scie  
bat dñm : neqz reuelat⁹ ei fue  
rat sermo dñi Et adiecit dñs  
et vocauit samuel tercio Qui  
cōsurgēs abiit ad hely : et ait  
Ecce ego : qz vocasti me.

ntellerit ergo hely : qz dñs

vocasset puer ⁊ ait ad famu  
elem Uade ⁊ dormi : et si dei  
ceps te vocauerit dices Loq  
re dñe : qz audit seru⁹ tu⁹

biit ergo Samuel ⁊ dormi  
uit in loco suo Uenit autem  
dñs et stetit et vocauit sicut  
vocauerat sedo. Samuel sa  
muel Et ait Samuel Loqre  
dñe : qz audit seru⁹ tu⁹.

t dixit dñs ad samuelem.  
Ecce ego facio verbū i israel  
et qclqz audierit timet abe  
n die illa (aures ei⁹.  
suscitabo aduersū hely oīa q  
locutus sum sup domū eius.  
Incipiā et complebo.

rediti enī ei q iudicatur⁹  
essem domū eius in eternū p  
pter iniqtatē eo q nouerat i  
digne agere filios suos / et nō  
corripuit eos Ecce inraui  
domui hely q nō expiēt iiqui  
tas dom⁹ ei⁹ victimis et mu  
nerib⁹ vlgz i eternū.

Dormiuit

autē samuel vlgz ma  
ne aperuitqz ostia dom⁹ dñi  
Et samuel timebat indica  
re visionē hely Vocauit er  
go hely samuel et dixit Sa  
muel fili mi Qui r̄ndens ait.  
Presto sum. Et iterrogauit  
eū Quis ē sermo quē locut⁹  
ē dñs ad te Oro te ne celauer  
me Hec faciat tibi deus / et  
hec addat si absconditis a me

sermonē ex his oībus verbis  
que dicta sunt tibi. Indicauit  
q̄ ei samuel vniuersos sermo-  
nes: & nō abscondit ab eo. Et il-  
le r̄ndit Dñs ē. Qd bonū est  
i oclis suis faciat. Cœruit aut̄  
samuel: & dñs erat cū eo: & nō  
cecidit ex oībus verbis eius in  
terram/ & cognovit vniuersus  
israela dā usq; versabeee q̄ fide-  
lis samuel ppheta eēt dñi. Et  
addidit dñs vt appareret i sy-  
lo qm̄ reuelat̄ fuerat dñs sa-  
mueli in sylo iurta verbū dñi  
Et euenit sermo samuelis vni-  
uerso israeli

T factum est in diebus

illis puerūt philistium  
in pugnam Egressus est nāqz  
isrl obuiā philistium in plū: &  
castrametatus est iurta lapi-  
dem adiutorii.

oxo philistei venerūt cō-  
tra israel. Initioq; certamine  
terga vertit israel philisteis.  
Et celi sunt in illo certami-  
ne passū per agros quasi  
quatuor milia viror̄: & reuer-  
sus est populus ad castra.

irerūtq; maiores natu de-  
isrl. Quare pessūt nos hodie  
dñs coꝝ philisteis: afferam̄  
de sylo archā federis dñi & ve-  
niat i medio n̄i vt saluet nos  
de manu inimicor̄ n̄or̄.

isit ergo ppks i sylo: & tule-  
runt archam federis dñi exer-

citū sedētis super cherubim.  
Erātq; duo filii hely cum ar-  
cha federis dñi: ophni et phi-  
nees. Tu aut̄.

unḡ puenisset archa fed-  
eris dei i castra: vociferat̄ est  
oīs isrl & plonuit terra a voce  
clamoris eoz. Et audientes  
philistei vocē clamoris eoz  
dixerunt. Quenā hec vox est  
clamoris magni in castis he-  
breorum. Tu.

t cognoverunt q̄ archa dei  
venisset in castra. Timuerūt  
aut̄ philistei dicētes Ue nobis  
Nō ei fuit tāta exultacio heri  
et nudiosterci.

E nobis. Quis nos sal-  
uabit de manu deorum  
sublimiū istorum. Ibi fūt qui  
percusserunt egyptū oī plaga  
Pugnauerunt igitur et celsus  
est israel: et fugit vnuquisq;  
in tabernaculum suum. Et fa-  
cta est plaga magna nimis.  
Et ceciderūt de isrl trigita mi-  
lia peditū: & archa dñi capta ē  
Duoq; filii hely mortui sunt  
Curret̄ aut̄ vir de beniamin  
ex acie venit in sylo. Cūq; ve-  
nisset hely sedebat sup sellam  
cōtra viā spectas. Erat at̄ coꝝ  
eius pauens p archa domini

¶ It aut̄ ille postq; nū-  
ciauit: v lulauit omnis  
ciuitas. Festinans aut̄ venit

ad hely et nunciauit ei. Dixit autē hely ad nuncium. Quid actum est fili mi.

t ille. Fugit inquit israel et tuina magna facta est i po pulo : insuper et duo filii tui mortui sūt ophni & phinees & archa dei capta est.

ūq ille nominasset archā dei : cecidit de sella retrosum iurta ostium et fractis ceruici bus expirauit. Tu.

hilistim autē venerunt et tulerunt archam dei : & aspoz tauerunt eam a lapide adiutorii in azotum. Tu.

ulerunt autem philistei ar cham dei & intulerunt eam in templū dagon. Et statuerunt eam iurta dagon.

umq surrexissent mane al tera die azotii : ecce dagon iacebat pñus in terra ante ar cham dñi.

T tulerūt dagō et resti tuerūt eum i locum suū. Rursusq mane die altera con surgētes inuenierūt dagō iacē tem sup faciē suā i terra corā archa dñi Caput autē dagon et due palme manuū eius ab scise erat super limen. Porro dagō trūcus solus remaserat in loco suo. Propter hāc cau sam nō calcant sacerdotes da gon : et oēs qui ingrediuntur templum eius : super līmē da

gon in azoto usq i hodiernū diē.

S grauata est autē ma nus dñi super azotios : et demolitus est eos : et peccūt i secreciozi parte natuum azo tum. Tu aut.

idētes autē azotii huiusc modi plagam dixerunt. Non maneat archa dei israel apud nos quoniā dura est manus eius super nos et super dagō deum nostrum.

ōgregauerunt autē oēs sa trapas philistinoꝝ ad se : et dixerūt eis. Quid faciem⁹ de archa dei israel.

t circundurerūt archā dei isrl : illis autē circūducētib⁹ ar chā : siebat man⁹ dñi sup sing ulas ciuitates imperfectiōis ma gne nimis. Tu aut.

t percuciebat viros vnius cuiusq ciuitatis a paruo usq ad maioꝝ : et cōputrescebant pminētes extales coꝝ.

iserūt autē archam dei in accharō. Ēūq venisset archa dei in accharō : exclamauerūt accharonite dicētes. Addure runt ad nos archā dei isrl : vt interficiat nos et oēm ppklm nēm.

Iserūt itaq & cōgrega uerūt oēs satrapas phi listinoꝝ. Qui dixerūt. Dimitite archā dei israel : & reuerta

tur in locū suū : & nō interfici  
at nos cū pplo nō. Siebat au  
tē pauor mortis i singulis vī  
bibus : et grauissima man⁹ do  
mini. Uiri quoq; qui mortui  
non fuerant : puciebantur  
in secrecioī pte natum. Et  
ascēdebat v̄lular⁹ vniuerscūus  
q; ciuitatis in celum. Fuit er  
go archa domini in regione  
philistinorum septē mēsibus

**T** vocauerūt philistiūm  
sacerdotes et diuinos di  
les. Quid faciemus de archa  
dei. Indicate nobis quomō  
remittemus eam in locum  
suum. Tu.

ui dixerūt. Si remittitis  
archā dei isrl : nolite dimitte  
re eā vacuā. Sed qđ debetis  
reddite ei pro peccato : et tunc  
curabimini. Tu.

t scietis quare non recedat  
man⁹ eī a vobis. Iurta nūc  
rū pūnciar⁹ quīq; anos aure  
os facietis : & quīq; mures au  
reos : q; plaga vna fuit oīb⁹  
vobis et satrapis vestris.

acietisq; similitudines a  
noī vestror⁹ et muriū qui de  
moliti sūt terrā : & dabitis deo  
israel gloziam: si forte releuet  
manū suā a vobis et a diis ve  
stris : & a terra vesta. Quare  
grauatis corda vestrā : sicut  
aggrauauit egyptus et pha

rao eoz suum.

ōne postq; pculū est: tūc di  
misit eos & abieūt. Nūc ergo  
arripite et facite plaustrū no  
ūū : et duas vaccas fetas qui  
bus non est impositū iugū iū  
gite in plaastro et recludite vi  
tulos earum domi.

olletisq; archā dñi & pone  
tis in plaastro et vasa aurea  
que exoluistis pro delicto po  
netis i capsella ad latus eius  
et dimittite eā vt vadat et as  
picietis.

**T** siquidē per viā finiū  
fuor contra bethsames  
ascēderit : ipse fecit nobis hoc  
malū grāde. Sinautē mini  
me sciemos q; nequaq; man⁹  
eius tetigit nos: sed casu acci  
dit. Fecerūt ergo illi hoc mō:  
et tollentes duas vaccas que  
lastabāt vitulos: & iūrerūt ad  
plaistrū : vitulosq; eaz cōclu  
serūt domi : & posuerūt archā  
dei sup plaistrū & capsellā que  
habebat mures aureos & simi  
litudinē anor⁹.

Bāt in directū vacce p  
viā q; duecit bethsames et  
itinere uno gradiebātur pgē  
tes & mugientes : & nō declina  
bāt neḡ ad dexterā neḡ ad si  
nistra fz & satrape philistinor⁹  
seqbant vlsq; ad terminos beth  
oro bethsami (sames.  
te metebāt triticū in valle. Et

eleuantes oculos vidētes ar-  
chā et gauisi sunt cū vidissent  
& plaustrū venit i agro Iosue  
bethsamite et stetit ibi.

rat ibi lapis magn⁹ & occide  
rūt ligna plaustrī: vaccasqz i  
posuerūt sup ea olocaustū dñō  
enite aut̄ deposuerūt  
archā dei et capsellā: q̄ erat iu-  
rta eā i qua erāt vasa aurea &  
posuerūt sup lapidē grādē.

iri aut̄ bethsamite obtule  
rūt olocausta/ & imolauerūt  
victimas i die illa dñō Et qui  
qz satrape philistinorum vi-  
derunt et reuersi sunt i accha-  
ron in die illa.

excusſit aut̄ dñs de viris  
bethsamitibus eo q̄ vidissēt  
archā dñi. Et pcusſit de pplo  
septuagīta viros & quīquagīta  
milia plebis.

Uritqz pplos eo q̄ pcus-  
ſisset dñs plebē plaga  
magna et dixerunt viri. Be-  
thsamite. Quis poterit stare  
in conspectu domini dei san-  
cti huius et ad quem ascen-  
det a nobis. Misseruntqz be-  
thsamite nuncios ad habita-  
tores cariathiarī dicētes. Re-  
durerūt philistiū archā dñi.  
Descendite & reducete eam ad  
vos. Uenerunt ergo viri ca-  
riathiarim et reducerunt ar-  
cham domini: & intulerūt eā  
in domo aminadab in gabaa

In p̄cipio  
**A** In p̄cipio.

¶

C  
In

principio.

¶

In principio

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

D

C

A

C

D

E

D

D

D

B C

G

C

In principio.

O

Benedictus. Ipsum.  
Benedictus deus  
Suum celi. Dulur be  
ata. Vespertina oracio. An  
Dennis sapientia a domino deo  
est: et cum illo fuit semper: et  
est ante eum. Magnificat

C

In principio.  
Agit.

C

C

C

Sapiencia edificauit sibi do  
mum erexit columnas septem  
subdidit sibi gentes: superbo  
rumq; & sublimium colla po  
pria virtute calcauit. Ma  
gnificat. Sapientia clamia  
rat i plateis: si quis diligit sa  
pienciam ad me declinet et ea  
inueniet: et eam dum inueni  
rit: beatus est si tenuerit illa.

Magnificat. Domin<sup>9</sup>  
possedit me ab inicio viarum  
suarum anteq; quicq; faceret  
a principio: needū erat abyssi  
et ego parturiebar quando p  
parabat celos aderam: euz co  
componens omnia. Ma  
gnificat. Ego in altissimis  
habito: & thronus meus in co  
lunna nubis. Magnificat

Lau  
demus iesum christum.

calcaui. Ego in altissimis  
habito : et thonus me⁹ in co-  
luna nubis. Sup.

**N**nis sapiencia a dño  
deo est: et cum illo fuit  
semp & est ante eum Atenam  
maris: & pluuiie guttas et dies  
seculi quis dinumerauit. Altitudinem celi et latitudinem  
terre: et profundus abyssi quis  
dimensus est. Sapiēciā dei pre-  
cedentē oīa quis inuestigauit  
P̄ioz oīum creata est sapien-  
cia: et intellectus prudēcie ab  
euo.

In principio deus  
anteq̄ terram faceret priusq̄  
abyssos constitueret: priusq̄  
produceret fontes aquarum:  
anteq̄ montes collocarentur  
Ante oēs colles generauit me  
dñs. Quando preparabat  
celos aderā cum eo cuncta cō-  
ponens. Ante.

— ons sapiencie verbum dei  
in excelsis: et ingressus illius  
mandata eterna. Radix sa-  
piencie cui reuelata est: et astu-  
cias illius quis agnouit. Disci-  
plina sapiēcie cui reuelata est  
et manifestata / et multiplicatio-  
nem ingressus illius quis  
intellerit. Gyrum celi cir-  
cuiui sola / et in fluctibus ma-  
ris ambulaui in omni gente:  
et in omni populo primatum  
tenui. Superbozum et subli-  
mum colla propria virtute

nus est altissimus et crea-  
tor omnium / et omnipotens  
rex & metuendus nimis sedēs  
super thronum illius et domi-  
nans deus. Ip̄e creauit illam  
spiritu sancto / et vidit et dinu-  
merauit et mensus est / et effu-  
dit illam super omnia opera  
sua. Et super omnem carnem  
secundum datum suum / & pre-  
bet illam diligentibus se.

Emitte domine sapienciā de  
sede magnitudinis tue Ut  
mecum sit et mecum laboret  
ut sciā quid acceptum sit co-  
ram te. Omni tempore. Da  
michi domine sediū tuarum  
assīstīcē sapiēciam. Ut meū  
Gloria. Omni.

Imo dñi gla & glacio & co-  
rona exultaciōis. Timo dñi  
delectabit eoꝝ / et dabit leticiā  
et gaudium in longitudinem  
dierum. Cimenti dominum  
bene erit in extremis / et in die  
defunctionis sue benedicetur  
Dilectio dñi honorabilis sa-  
piencia quibus autem appa-  
ruerit in visu diligunt eam  
in visione & in agnitione ma-  
gnaliū suoꝝ. Da mihi dñe  
sedium tuarū assīstīcē sapien-  
ciā / & noli me reprobare a pue-  
ris tuis. Dm̄ seruus tuus sū

ego et filius acille tue. Domine pater et deo vite mee ne derelinquas me in cogitatu maligno. Quoniam.

nictum sapientie timor domini: et cum iustis et fidibus agnoscitur. Timor domini sciencie religiositas: iocunditatemi atque gaudium dabit. Cimenti domini bene erit: et in diebus consolacionis illius benedicetur. Plenitudo sapientie timere deum. Corona sapientie timor domini replens pacem et salutis fructum. Domine pater et deo vite mee ne derelinquas me in cogitatu maligno extolleciā oculorum meorum ne dederis michi: et desiderium malignum auerte a me: dñe aufer a me cōcupisciam. Et animo irreuerenti et iſrunito ne tradas me dñe.

Ne derelinquas me dñe ne accrescant ignorancie mee: et multiplicent delicta mea.

adix sapientie est timere deum rami enim illius longeui. In thesauris sapientie intellectus et sciencie religiositas: exercitatio autem peccatoribus sapientia. Timor domini expellit peccatum: nam qui sine timore est: non poterit iustificari. Usque in tempus sustinebit paciens: et postea reddicio iocunditatis.

Super salutem et oīm pulchri-

tudinem dilexi sapientiam: et proposui pro luce habere illam. Venerūt michi oīa bona patriter cum illa. Dixi sapientie sozor mea es: et prudenciam vocavi amicā meā. Venerūt.

Inicium sapientie timor domini: intellectus bonus omnibus facietibus eum. Laudacio eius manet in seculum seculi. Dilectio illius custodia legum est: quia omnis sapientia timor domini. Lauda. Verbus iniquum et dolosum longe fac a me domine: diuicias et paupertates ne dederis michi. Sed tantum victui meo tribue necessaria.

Ne forte faciatus euomā: illud: et periurem nomen dei mei. Sed tantum.

Ne derelinquas me domine pater et dominator vite mee: ut non corruam in conspectu aduersariorum meorum. Ne gaudeat de me sūnicus meus

Apprehende arma et scutum: et exurge in adiutorium michi. Ne. Magna enim sunt iudicia tua domine: et inenarrabilia verba tua. Multiplasti populum tuum et honorasti. Deduxisti sicut oves populum tuum in manu moyū et aaron. Muli.

Omnis sensus usque in tempus

abscondet verba sua: et labia multorum enarrabunt sensum illius. In thesauris sapientie significacio discipline Exercitio autem peccatorum cultura dei Fili concupiscentia sapientiam conserva iusticiam; et deus prebebit illam tibi. Sapientia enim et disciplina timor domini: et quod beneplacitum est illi: fides et mansuetudo et implebit thesauros illius. Contumax non sis: et incredibilis timor dñi: et ne accesseris ad illum dupliciti corde. Ne fueris hypocrita in conspectu hominum et non scandalizeris in labiis tuis. Attende in illis ne forte cadas et adducas anime tue inhonoracionem.

**C**ili accedens ad servitatem dei: stat in iusticia et timore et prepara animam tuam ad tentacionem. Depxi me cor tuum et sustine: et inclina aurem tuam: et excipe verba intellectus et ne festines in tempore obductionis. Sustine sustentaciones dei: coniuge re deo et sustine ut crescat in nouissimo vita tua.

rede deo et recuperabit te: dirige viam tuam et spera in illum. Serua timorem illius et in illo veterasce. Metuentes deum sustinete misericordiam

eius et non deflectatis ab illo ne cadatis. Qui timetis dñm credite illi: et non evanescatur merces vestra. Qui timetis dum sperate in illum et in oblatione veniet vobis misericordia. Tu autem.

Qui timetis dominum diligite illum: et illuminabuntur corda vestra. Respicite filii nationes hominum et scitote quia nullus sperauit in dño et confusus est. Quis enim permanens in mandatis eius et derelictus est: Aut quis inuocauit illum et desperit illum quoniam pius et misericors est deus.

Eius enim remittit in tempore tribulacionis peccata et protector est omnibus exquirentiibus se in veritate. Ne dupliciti corde et labiis sceleratis et manibus male facientibus et peccatorum terram ingrediendi duabus viis Ne dissolutis corda qui non credit deo; ideo non protegentur ab eo.

Ne his qui prididerunt sustinere: quod dereliquerunt vias rectas et diuerterunt in vias pravaas. Et quod facietis cum inspicere ceperit dñs. Qui timet dñm non erunt incredibiles verbo illius et qui diligunt illum: conservabunt verbum illius. Qui timet dñm inquireret que beneplacita sunt illi

qui diligunt deum

replebūk lege ipsi⁹: & q̄ timēt  
dñm p̄parabūt corda sua et i  
cōspectu illi⁹ sc̄ificabūt aias  
suas Qui timēt dñz: custodi  
unt mādata illi⁹ et paciēciaz  
habebūt vlsq ad iſpectionē il  
lius dicētes Si penitēciā nō  
egerim⁹: icidem⁹ i manus dei  
et non in manus hominum.

Ecundū enī magnitu  
dinē illi⁹: sic et mīa ipi⁹ cum  
ipo est filii sapientie ecclia iu  
stoū: et nacio illoꝝ obedien  
cia & dilectio Iudiciū p̄tis au  
dite filii dilecti: et sic facite vt  
salui sitis De⁹ enī honozauit  
patrē i filiis / & iudiciū mēis  
erqret i filios Qui diligit de  
um / erozabit p̄ p̄tis et p̄tine  
bit se ab illis In ōone dieꝝ  
eraudieſ / & sicut q̄ thesaurizat  
ita & q̄ honozificat mēem suā  
Qui honozificat p̄teſ ſuū / io  
cūdabil i filiis & i die ōonis  
ſue eraudieſ. ¶

Ui honozificat p̄tem  
ſuū vita viuet longio  
re / & q̄ obedit p̄ti refrigerabit  
matrē Qui timet deū hono  
rat parētes et quasi dñis fer  
uiet his q̄ se generauerūt i o  
pere et sermone et oī pacien  
cia Honoza p̄tem tuū vt fu  
perueniat tibi bñdictio a deo  
et bñdictio illi⁹ i nouissimo  
enedictio pa- (manet.

tris firmat domos filioꝝ: :  
maledictio mēis eradicateſ ſu  
damētū Ne glieris i cōtume  
lia p̄tis tui: nō ē enī tibi glia  
ſed cōfusio Glia enī hois ex  
honoze p̄tis ſui: et dedec⁹ fi  
lii p̄tine honoz Fili ſuscipe  
ſenectā p̄tis tui & ne cōtristes  
eū i vita illi⁹: et ſi defecerit ſe  
tu: veniā da: et ne ſpernas eū  
in virtute tua. Tu.

lemosyna enī p̄tis nō erit  
in obliuione: nā p̄ p̄tis mēis  
reſtitueſ tibi bonū: et i iuſti  
cia edificabitur tibi: et in die  
tribulaciōis cōmemorabitur  
tui & ſicut i ſereno glacies ſol  
uent ſtā tua. Qm̄ male fa  
me ē q̄ derelinquit patrē: & ē  
maledictus a deo qui eraspe

- ili i mā- ( rat matrē.  
ſuetudine opa tua p̄tice: et ſu  
per omnem gliam diligeriſ. Qm̄ magn⁹ es humilia te  
in oībus: et coz̄a deo ſuuenies  
graciam: qm̄ magna potēcia  
dei ſoli⁹: et ab humilibus ho  
nozak Ignē ardētē extiguit  
aqua: & elemosyna refiſit pec  
catis Coz durū male ſe hēbit  
in nouiſſimo.

ili elemosynā pauper̄ ne  
deſraudes: et oclos tuos ne  
transuertas a paupere Ani  
mam eſurientē ne despereris  
et ne erasperes pauperē in in  
opia ſua Coz inopis ne affli

xeris: et ne protrahas datuz angustianti Ab iope ne auertas oculos tuos ppter irā et nō reliquas qrentib⁹ tibi retro maledicere Congregacio ni pauperū affabilē te facito resbytero humilia

aīam tuā et magnato hūilia caput tuū et rūnde pacifice in mansuetudine. In iudicādo esto pupillis misericors ut p̄t et miserebis tui magis q̄ maſ Sapiēcia filiis suis vitā iſpirat et suscipit exq̄rētes ſe Et q̄ illā diligit: diligit vitā Et q̄ vigilauerit cōpleteſt plāceſt ei⁹.

Ili cōſerua tēpus & de uita a malo Pro aīma tua nō cōſūdar⁹ dicere verum Est enī pſuſio adducēs p̄tū et est cōſuſio adducēs graciā et gloriā Ne accipias faciem aduerſ⁹ faciē tuā, nec aduerſus aīaz tuā mēdaciū Nō re uerearis primum tuū i calu ſuo: nec retineas verbū i tpe ſalutis Nō abſcōdas ſapien ciām tuā i decoze ſuo In lin gua enī agnoscit ſapiēcia: et ſensus & ſciencia et doctrina in verbis ſensati: et firmamē tum in operib⁹ iuſticie Non cōtradicas veritati ullo mō et de mendacio inerudiciōis tue conſūdere Nō cōſunda riſ pſiteri p̄tā tua & ne ſubiici

as te homini p̄o p̄tō. Noli rēſiſtere cōtra faciē potentis nec coneris cōtra ietū fulmi nis: p̄o iuſticia agonizare p aīa tua / et dīg ad mortē cer ta p̄o iuſticia / et deus expu gnabit p te inimicos tuos.

## ¶

On tardes cōuerti ad dīm: et ne diſferas de die in dič Subito enī venit ira illi⁹ & i tpe vīdīcte diſper det te Noli fieri p amico ini micus primo. Improperiūz enī et contumeliā malus he reditabit et oīs petōz inuid⁹ et bilinguis. Nō vētiles te in omni vēto: & nō eas in omnē domū / ſic enī peccator⁹ pbaſ duplići lingua Nō te extol las i cogitaciōe aīe tue velut taurus ne forte elidatur vir tus tua p ſulticiam.

erbūm dulce multiplicat amicos: et mitigat ūimicos & lingua eucharis graciola in hoīe bono abundabit Multi pacifici ſint tibi / et consilia riū ſiti ſit vnuſ de mille. Si poſſides amicum / in ten taciōne poſſide eum / et nō fa cile credas te illi Est enī ami cus ſcdm tempus ſuum. & nō permanebit in die tribulaciōnis et eſt amicus qui conuer titur ad inimiciciam.

Si amicus q̄ odiū et rīxā et

cōuicia denudabit Et ē amicus socius mēse: et nō pmanebit ī die necessitatis Amicus autē si pmanerit sīx<sup>9</sup>: erit tibi quasi coequalis: & ī domesticiis tuis fiducialiter aget Si hūliauerit se cōtra te & a facie tua absconderit se: vñani mē hēbis amiciciā bonā Ab inimicis tuis separe: et ab amicis tuis attēde

amicus fidelis pfectio fortis: q̄ autē inuenit illū iuenit thesaurū Amico fidei nulla est cōparacio: & nō est digna ponderacio auri & argēti cōtra bonitatē fidei illī<sup>9</sup> Amicus fidelis medicamētū vite et imortalitatis: et qui metunt dñm iueniēt illū Qui timet deū eque habebit amiciam bonā: qm̄ scdm illū erit amicicia illī<sup>9</sup> Fili a iuuentute tua excipe doctrinā: & vslg ad canos iuenies sapiēciā: q̄li is qui arat & seminat accede ad usine bonos fru (illā ctus illī<sup>9</sup>: in ope enī ipsī<sup>9</sup> exiguū laborabis: & cito edes de generacionib<sup>9</sup> illius Quam aspera est nimiū sapiēcia idoctis hoibus: et nō pmanebit in illa excoys Quasi lapidis virt<sup>9</sup> pbacio illis erit: & non demorabunt pūccere illā Sa piēcia enī doctrine sedz nomē est ei<sup>9</sup>: & nō mult̄ ē manifesta

uibus aut̄ est agni ta sapiencia: pmanet vslg ad conspectū dei Audi fili et acceipe cōsiliū intellectus: et ne abiicias cōsiliū meū In iuice pedem tuum ī compedes illius: et in torques illius collum tuū Subiice humerū tuū et porta illā: et ne accidieris vīculis ei<sup>9</sup> In omni animo tuo accede ad illā: & in omni virtute tua serua vias ei<sup>9</sup>: in uestiga illā & manifestabitur tibi

Ui tetigerit picē iqna bitur ab ea: & qui pmuta nicauerit supbo: iduet superbiā: & pōdus sup se tollit qui honestioz̄ se cōmunicat & diciōz̄ te ne soci<sup>9</sup> fueris Quid cōmunicabit cacab<sup>9</sup> ad ollā qn̄ enī se colliserint olla confringetur Diues iniuste aget et fremet: paup autē Iesus tacebit Si largit<sup>9</sup> fueris ei assumet te: et si nō habueris de reliquet te Si habes cōuiet tecum: et euacuabitte: et ipse nō dolebit sup te Si necessarius illi fueris supplātabit te et subridēs spem dabit narrās tibi bona Et dicet Quid opus est tibi: et cōfundet te in tibis suis: donec te exinanibis et ter: & ī nouissimo derideat te: postea vidēs derelinquet te: et caput suum moue

bit ad te. ¶

Ilige deū & iuoca illū  
in salutē tuā Dē aīal  
diligit simile sibi: sic & oīs hō  
primū sibi Dīs caro ad simi  
lē sibi pīsigit et oīs hō simili  
sui sociabilis Si cōmunicabit  
lupus agno aliqñ sic pātōz iu  
sto Que cōicacio sātō homini  
ad canē: Aut que pars bona  
diuiti ad pauperem.

enacio leonis onager in  
heremo / sic et pascua diuitiū  
sūt paupes Et sicut abhomi  
nacio est supbo humilitas. sic  
exercacio diuiti paup. Diues  
cōmot⁹ confortat ab amicis  
humilis autē cū eciderit ex  
pelletur et a notis Diuiti de  
cepto multi recuperatores / lo  
cetus est superba et iustifica  
uerū illū Humilis deceptus  
est & insup arguit locutus est  
sensate & nō ē datus ei locus

ines locut⁹ est et oēs.  
tacuerūt et verbū illius usq  
ad nubes pducēt. Pauper lo  
cetus ē et dicunt q̄s ē hic? Et  
si offendit subuertēt illum  
Bona est substācia cui nō est  
peccatū in cōsciēcia: et nequis  
sima paupertas in oē ipii / q̄a  
facies et coloz immutat⁹ dilu  
cide demōstrat aut gaudium  
animi aut dolorē. Coz hōis  
immutat faciē illius. siue in  
bona siue in mala. Testigū

cordis boni et faciē bonā dis  
ficle inuenies et cum labore  
uā bonū est arguere  
q̄ irasci et cōfidentem in oē  
ne non prohibere Sapiēs in  
verbis pducet seipsum / et hō  
prudens placebit magnatis.  
Qui operat terrā suā exalta  
bit acerū frugū: et q̄ opera  
tur iusticiā ipē exaltabis Qui  
vero placet magnat⁹ effugiet  
iniquitatem. Tu.

xenia et dona exēcāt ocul  
los iudicū et quasi mutus in  
oē auertit correpciones coz  
Sapiencia abscondita et the  
saurus inuisus q̄ utilitas in  
utrisq⁹. Melior est qui celat  
insipiēciā suā q̄ hō qui abscond  
dit sapienciā suā. Satuus ī ri  
su exaltat vocē suā. sapiens  
vit vir tacite ridebit

ili si peccasti / nō adiicias  
iteq̄ sed de pristinis depreca  
re vt tibi dimittant̄ quasi a  
facie colubri fuge pātā / & si ac  
cesseris ad illa suscipient te.  
Dētes leonum dentes eius  
et interficiētes aīas hominū  
Quasi rūphea bisacuta om  
nis iniquitas plage illi⁹ nō  
est sanitas. Qui odit corre  
pcionē vestigiū est pātōris / & q̄  
timet deū cōuerterēt ad coz suū  
Qui edificat domū suā ipen  
diis alienis quasi qui collig  
it lapides suos in hyeme.

**N**trib<sup>9</sup> pla  
citū est spūi meo: q̄ sūt p  
bata coxā deo et hoib<sup>9</sup> Cōcor  
dia fratrū et amoꝝ primoꝝ  
et vir et mulier sibi cōsencien  
tes Tres species odiuit aia  
mea & aggrauoꝝ valde aie eo  
rū Pauperē supbū: et dinitē  
mēdaciē et senē fatuū & isēfa  
tū In iuuentute tua nō ḡre  
gasti: et quō iuenies ea in se  
nectute tua? Duā speciosum  
canicieī iudiciū: et psbyter; cō  
gnoscere cōsilii Corona se  
nū multa pericia: et glia illo  
rō timoꝝ dñi Qui diligit fili  
um suū assiduat illi flagella  
ut letetur i nouissimo suo et  
non palpet primoꝝ ostia  
Qui docet filium suum lau  
dabili in illo: et in medio do  
mesticorꝝ glozibabitur in illo.

**C**

**A** Si bona  
Si

bona.

Ad nutū dñi

**B**

**C**

Saluatoꝝ  
Natiuitas  
Gloziose vgis. Ad nutū  
dñi

**D**

Saluatoꝝ Gloziose. Bñdi  
Regali. Natiuitas. ctus ḡgt

α

α

¶

Si bona

ε

ο

¶

η

¶  
Si bona.

Supplicacionē.

¶  
Si bona

ο

Si bona

¶. **H**gt.

Laudemus nomē dñi qm̄ sua  
uis est. In hymnis cōfitemini  
illi qz ipse est dñs deus noster  
Uen.

¶.

¶. **I**t erat i terra hus no-  
mīe iob simplex & rect⁹  
ac timēs deū et recedēs a ma-  
lo. Natiqz sunt ei septē filii et  
tres filie. Et fuit possessio ei⁹  
septē milia ouīū et tria milia  
cameloz. Quinquagita quo  
qz iuga boū: & quingēte asine  
et familia multa nimis. Erat  
qz vir ille magn⁹ inter oēs ori-  
entales Et ibāt filii & faciebāt  
cōuiuia per domos suas vn⁹  
quisqz in domo sua. Si bo-  
na suscepim⁹ de manu dñi ma-  
la autē qre nō suscipiam. Dñs  
dedit dñs abstulit sicut dño  
placuit ita factū est sit nomē  
dñi benedictum. In omni-  
bus his non peccauit iob la-  
biis suis neqz stultum quid cō-  
tra deū locutus est. Dñs.

¶. **B**ndict⁹  
Ipm. **B**ndict⁹ deus  
Anteq̄ comedā. **D**  
lur btā. Uespertina oracio  
Cuz audisset iob nūcioqz  
verba sustinuit paciēter & ait  
si bona suscepimus de manu  
dñi mala autē quare nō susci-  
piamus in oībus his nō pecca-  
uit iob labiis suis neqz aliqd  
stultū contra deū locutus est  
**H**gt. In oībus his nō  
peccauit iob labiis suis neqz  
stultū quid cōtra deū locutus

t mittentes vocabant tres  
forozes suas: vt comederēt et  
biberēt cum eis. Cūqz in oībc  
trāsirēt dies cōuinii mittebat  
ad eos iob & lāttificabat illos  
Consurgēsqz diluculo offere-  
bat olocausta per singulos.  
Dicebat enī. Ne forte peccau-  
erint filii mei: et benedixerint

deo in cordib⁹ suis. Sic faciebat cūctis diebus. Anteq̄ comedam suspiro et tāq̄ inū dātes aque sic rugitus me⁹: qz timoꝝ quē timebā euenit mi-chi: & qd̄ verebar accidit. Non ne dissimulaui nonne filui et iam quieuit et venit super me indignacio tua dñe. Molo multa fortitudie cōtēdat me cū ne magnitudinis sue mole me p̄em̄at equitatem propo-nat contra me. Nōne.

uadā autē die cū venissēt filii dei vt assisterēt coꝝ dño affuit inter eos eciam sathan. Cui dñs dirit. Unde venis? Qui respondēs ait. Circuini terram et perambulaui eam. Diritoꝝ dominus ad eū. Nun quid cōsiderasti seruū meum iob q̄ non sit ei similis i terra homo simplex et rectus ac ti-mens deum et recedēs a malo

Utinā appēderētur pecca-ta mea quibus irā merui. Et calamitas quā pacioꝝ in state-ra. Quasi arena maris hec grauioꝝ appareret vnde & verba mea dolore sūt plena. Et calamitas. Glia. Et cala.

Et dixit ad dñm sathā. Nū- quid frustra timet iob deum. Nōne tu vallasti eū et domū eius: vniuersāꝝ substanciam eius per circuitū? Operibus manuū ei⁹ bñdiristi: & possessio-

cius creuit in terra. Sed extē de manū tuā paululū: et tāge cūcta que possidet nisi in faciē bñdirerit tibi. Duare de traxistis sermonib⁹ veritatis ad increpādum verba cōponi-tis et subuertere nitimini ami-cum vestruꝝ. Verūtamen que cogitatis explete. Silicia est vita hominis super terram et sicut dies mercennarii dies cius. Verūtamen.

Irit dñs ad sathā Ecce vni-versa que habet in manu tua sunt: tantū in eū ne extendas manū tuam. Egressusq̄ est sa-than a facie dñi. Cum autem quadam dic filii et filie ei⁹ co-mederent et biberēt vinum in domo fratris sui primogeniti nūcius venit ad iob qui dice-ret ei Boues arabant et asine pascebātur iuxta eos: & irruerūt sabei tulerūtoꝝ oīa: & pue-ros percusserūt gladio: & euā si ego solus vt nūciarem tibi.

Induta est caro mea pu-tredine et foxdib⁹ pulueris cu-tis mea aruit et contracta est gemento mei dñe quia ven-tus est vita mea. Dies mei sicut umbra declinauerunt et ego sicut senū arui. Me.

ūq̄ adhuc ille loqueretur venit ali⁹ et dixit. Ignis dei descedit de celo & tactas oves et pueros consumpsit: et effu-

gi ego solus ut nunciatē tibi  
Sed adhuc illo loquente ve-  
nit alius & dixit. Chaldei sece-  
rūt tres turmas et inuaserūt  
camelos & tulerūt eos: necnō  
et pueros percusserūt gladio  
et effugi ego solus ut nuncia-  
rem tibi. Adhuc loquebatur  
ille: & ecce alius intravit & di-  
xit. Filiis tuis & filiab⁹ vescē  
tibus panem in domo fratris  
sui primogeniti: repente ven-  
tus vehemēs irruit a regione  
deserti: & cōcussit quatuor an-  
gulos domus: q̄ corrueens op-  
pressit liberos tuos: & mortui  
sunt: et effugi ego solus ut nū  
ciarē tibi. Tu. Paucitas  
dierum meorum finietur hre-  
ui: dimitte me domine. Sine  
plangam paululum dolorem  
meum. Anteq̄ vadam ad ter-  
ram tenebrisam et opertam  
mortis caligine. Ecce in  
puluere sedeo: et i puluere do-  
mino: et si mane me q̄sieris nō  
subsistam. Sinc. Gloria. An-  
teq̄. Hemen-  
to mei deus. Quia ventus est  
vita mea: nec aspiciat me vic⁹  
hominis. De profundis cla-  
mani ad te domine: domine ex-  
audi vocē meā. Quia. Ne  
abscondas me dñe a facie tua  
manū tuā longe fac a me. Et  
sofitudo tua non me terreat

Uoca me dñe et ego respō-

debo tibi aut certe loquar: et  
tu r̄nde michi. Et.  
Nōcte os mēū perforatur do-  
lozib⁹: et qui me comedunt  
non dormiunt a multitudine  
eoz cōsumitur vestimētū mēū  
Cōparatus sum luto. Et assi-  
milatus sū fauille et cineri.  
O custos hominū: quare po-  
suisti me cōtrariū tibi: & fact⁹  
sū michimetipſi grauis: parce  
michi domine nichil enī sunt  
dies mei. Cōparat⁹. Glia. Et.

C

Anc surrexit iob et sci-  
dit vestimēta sua et tō-  
so capite corrueens in terram  
adozauit et dixit. Nud⁹ egres-  
sus sū de vtero matris mee: &  
nudus reuertar illuc. Dñs de-  
dit: dñs abstulit: sicut domio  
placuit ita factū est: sit nomē  
dñi benedictū. In oib⁹ his nō  
peccauit iob labiis suis neg-  
stultum quid contra deum lo-  
cutus est. Factum est aut̄ cum  
quadā die venissent filii dei &  
starent corā deo venissetq̄ sa-  
than inter eos: & staret i cōspe-  
ctu eius: vt diceret dñs ad sa-  
than. Unde venis? Qui respō-  
dens ait. Circuii terrā & per  
ambulaui eā. Et dixit dñs ad  
sathā. Nūqd cōsiderasti seruū  
meum iob: q̄ nō sit similis ei  
in terra: vir simplex et rectus  
ac timens deum: et recedens a

malo: & adhuc retinens inno-  
cēiam. ¶

¶ Aut cōmouisti me ad  
uers⁹ eū/ vt affligerē eū  
frustra. Cui rādens sathā ait  
Pelle p pelle: & cuncta que  
habet hō dabit p aia sua. Alio  
quin mitte manum tuam: et  
tāge os ei⁹ & carnē: & tūc vide  
bis q̄ i faciē bñdicat tibi.

Irit ergo dñs ad sathan.  
Ecce in manu tua est: verun-  
tamen animam illius serua.  
Egressus igitur sathan a fa-  
ciē domini: percussit iob vlc-  
re pessimo: a plāta pedis vlḡ  
ad verticem. Qui testa sanie  
radebat: sedēs in sterquilinio  
Dirit autem illi vroq̄ sua. Ad  
huc tu permanes in simplici-  
tate tua. Benedic deo et mo-  
rere. Tu autē.

Irit autem Job vroq̄ sue.  
Quasi vna de stultis mulieri-  
bus locuta es. Si bona susce-  
pimus de manu domini: ma-  
la autē quare nō sustineamus.  
In omnibus his nō peccauit  
job labiis suis. Igitur audiē-  
tes tres amici job omne malū  
quod accidisset ei: venerūt sin-  
guli de loco suo. Eliphaz the  
manites: et baldath suites: et  
sophar naamathites. Condi-  
rerant enim sibi vt pariter ve-  
nientes visitarent eum et con-  
solarentur.

unḡ eleuass̄t pcul oculos  
suos: non cognouerūt eum: &  
exclamātes plorauerūt. Scil  
sitsq̄ vestibus sparserunt pul-  
uerem super caput suum in ce-  
lū: et sederūt cum eo in terra  
septē diebus et septē noctibus  
et nemo loquebatur ei verbū.  
Uidebant enim dolorem eius  
esse vehemētem.

ost hec iob aperuit os suū  
et maledixit diei suo dicens.  
Pereat dies in qua natus fū:  
et nor in qua dictū est/ conce-  
ptus est homo. Dies ille ver-  
tatur in tenebras nō requirat  
eū deus desup/ & nō sit i recor-  
dacione/ nec illustret lumine  
Obscurēt eū tenebre & vmbra  
mortis/ occupet eū caligo & in-  
uoluatur amaritudine. No-  
ctē illā tenebrof⁹ turbo possi-  
deat/ nec computetur in dieb⁹  
anni nec numeretur in mensi-  
bus Sit nor illa solitaria: nec  
laude digna. Tu.

uare data est misero lux &  
vita his qui in amaritudine  
aīe fūt. Qui expectāt mortē &  
nō inueniūt quasi effodiētes  
thesaurum gaudētq̄ vehemē-  
ter cū inuenerint sepulchrū.  
Uiro cuius abscondita est via  
et circundedit eum tenebris.  
Anteq̄ comedam suspiro/ et  
quasi inūdātes aque sic rugi-  
tus meus. Quia timor quē tī

mebā cuenit michi: et qđ vere  
bar accidit Nonne dissimula-  
ui: nōne filui nonne quicui: &  
venit sup me indignacio

lantes ad predaz egrediūtur  
**C** Pe-  
to dñe.

Peto dñe.

Espōdens autem Eli-  
phas themanites dixit Si ce-  
perimus loqui tibi: forsitan  
moleste accipies: sed cōceptū  
sermoneim quis tenere pos-  
sit. Ecce docuisti plurimos et  
manus lassas robozasti Re-  
spondens autem iob ait Mihi  
licia est vita hoīs super terrā  
et sicut dies mercēnarii dies  
eius Sicut ceruus desiderat  
vmbra: et sicut mercēnarius  
prestolat finem operis sui: sic  
et ego habui menses vacuos  
et noctes laboziolas enumine-  
raui michi Si dormiero di-  
cam qñ consurgā: et rursq; ex-  
pectabo vesperā/ et repleboz  
doloziibus usq; ad tenebas.  
Non enim ait iob perii prop̄  
imminentes tenebas: nec fa-  
ciēti meā operuit caligo Ab  
omnipotēte non sūt abscon-  
dita tēpora qui autē nouerūt  
cum: ignorāt dies illius Alii  
terminos statuerūt: diripue-  
runt greges: asinum pupillo-  
rum abigerūt: abstulerūt pro-  
pignoze bouē vidue Subuer-  
terūt pauperū viā: et oppres-  
serunt mansuetos terre Alii  
quasi onagri in deserto vigi-

**B** Peto dñe.

**A**  
**C** Peto dñe

A

E

C  
Peto dñe

D

O

C

E

D

C

Bendictus. Ihespm Ben  
dictus des Di tepore  
Dominus lux. Uesptina oracio  
I

Ingressus raphael archagelus ad thobiā salutauit eū dī cēs gaudiū tibi sēp sit cui thobias ait: quale gaudiū michi erit qui in tenebris sedeo/ & lu mē celi nō video/ cui āgel⁹ in quit/ forti aio esto in primo est ut a deo cureris.

Mē reminiscaris dñe delitta mea vel parētū meor⁹/ neq̄ vindictā sumas de pātis meis.

Māgt.

Laudem⁹ nomē dñi. Venite

Hobias ex tribu & ciuitate neptalī/ que est i su periorib⁹ galilee sup̄a naasō post viā que ducit ad occidētē in sinistro habens ciuitatē ce phet. Cum captus esset in die bus salamanasar regis assyriorum/ i captiuitate tū positus viā veritatis nō deseruit/ ita ut omnia que habere potuit/ quotidie eū cōcaptiuis fratribus q̄ ex eius genere erāt im partiret. Peto dñe ut de vinculo improperii huius ab soluas me/ aut certe desup̄ terrā eripias me. Mē reminiscaris delitta mea vel parentum meor⁹ neq̄ vindictā sumas de peccatis meis/ quia eruis susti

nentes te dñe. Dīa iudicia tua iusta sūt/ et omēs vie tue/ mia & veritas & nunc domine memento mei. Me.

ūq̄ eēt thobias iunior⁹ oī bus in tribu neptalim/ nichil tū puerile geslit i opere. Deni q̄ cū irēt hoies ad vitulos au reos quos hieroboaz fecerat rex istrael. Hic solus fugiebat cōscozia oīum/ & pergebat ad hierlm ad tēplū dñi/ & ibi adorabat dñm dñi istl/ oīa p̄miti ua sua & decimas suas fidelit offerēs/ ita ut i tercio anno p selitis & aduenis ministraret oēm decimacionē. Hec et his similia scđm legē dei puerul⁹ obseruabant.

Omni tpe bñ dic dñi/ et pete ab eo ut vias tuas dirigat. Et omni tpe cō filia tua in ip̄o p̄maneāt.

Mēmoz esto fili qm̄ pauperē vitā gerimus/ habebis multa bona si timueris dñi. Et.

unḡ factus fuisset vir/ accepit vroze annā de tribu sua genuitq̄ ex ea filiū nomē suū imponens ei/ quē ab infancia timere dñi docuit/ & abstinere ab oī pātō. Igitur eū per captiuitatē deuenisset eū vroze sua et filio in ciuitatē niniue cum omni tribu sua/ et oēs ederēt ex cibis gētiliū iste custodinit animā suā/ & nunq̄ cōtamina tus est i escis eoz. Mēmoz

est fili qm̄ pauperē vitā gerimus. Habebis multa bona si timueris deum. Fiducia magna est corā sumo deo ele mosina oībus qui faciunt eā habebis. Gloria. Si.

Timoꝝ fuit dñi thobias in toto corde suo / & dedit illi de⁹ grām in cōspectu salamanasar regis. Et dedit illi potestatē quocunq; vellet ire habens li bertatē qcūq; facere voluisset Vergebat igitur p oēs q erāt in captiuitate / et monita salutis dabat eis. Sufficiebat nobis paupertas n̄a ut diuicie cōputaretur nūq; fuisset pecu nia ista p qua misisti filiū no strū. Baculū senectutis n̄e. Heu me fili mi / vt qd te misi mus peregrinari lumē oculo rū nostroꝝ. Baculū.

ū autē venisset in rages ci uitatē medorꝝ / & ex his qb⁹ ho nozatus fuerat a rege habuis set dece talēta argēti / & cū in multa turba generis sui gabe lū egētē videret q erat ex tri bu sua sub cirographo dedit illi mēozatū pōdus argēti Bñdicte deū celi & corā oīb⁹ viuētibus cōfitemini ei Quia fecit nobiscum m̄iam suā Tēpus est vt reuertar ad eū qui me misit / vos autem bene dicite deum. Quia.

ost multū vero temporis

mōtuo salmanasar rege cuꝝ regnaret sennacherib fili⁹ ei⁹ p eo / & filios isrl exos habet in cōspectu suo. Thobias pergebat per oēm cognaciōnē suam et consolabatur eos Diuidebatq; vnicuiq; prout poterat de facultatibus suis. Esuriētes alebat / nudisq; ve stimenta prebebat / & mortuis atq; occisis sepulturā sollicitus exhibebat. Tēpus est vt reuertar ad eū qui me misit / vos autem benedicte deū Et enarrate oīa mirabilia ei⁹

Bñdicte deū celi & corā oī bus viuentibus confitemini ei. Et. Glia. Et.

Tribulaciones ciuitatū audiūmus quas passe sunt et defecimus / timoꝝ et ebetudo mentis cecidit super nos et su per filios nostros / ipsi mōtes noluit recipere fugam nostrā Domine miserere. Peccauimus cū patribus nostris / in iuste egimus iniqtatē fecim⁹ Dñe. Nos aliū deū nesciuimus preter dñm in q speram⁹ Qui nō despiciet nos nec amo uit salutem suā a genere nēo.

Indulgēciā ei⁹ fusis lachri mis postulemus & hūliemus asias nostras. Qui.

Dñe deus qui cōteris bella ab inicio eleua brachium tuum super gētes que cogitat seruis

tuis mala. Et dextera tua glo-  
rificet in nobis. Allide vir-  
tute illoꝝ in virtute tua: cadat  
virtus illoꝝ in iracundia tua.  
Et dextera.

Cum dies festus domini esset  
et factum esset prandium ho-  
num in domo thobie dixit filio  
suo. Vade et adduc aliquos de  
terra nostra timetes deum ut epi-  
letur nobiscum. Cuius abiisset re-  
uersus nunciauit unum ex fi-  
liis israel iugulatum iacere in  
platea. Statim exiliis de accu-  
bitu suo relinquens prandium  
ieunus venit ad corpus tol-  
lesque illud portauit ad domum  
suam occulte: ut dominus sol occu-  
buisset: caute sepeliret illud.  
Cum occultasset corpus man-  
ducauit panem cum luctu et  
tremore: memorans illum ser-  
monem quem dixit dominus  
prophetam Amos. Dies festi ve-  
stri conuertetur in lamentacionem  
et luctum. Cum vero sol occu-  
buisset abiit et sepeliuit eum.

¶

Rguebant autem illi  
omnes proximi dicen-  
tes: iam huius rei causa inter-  
fici iussus es: et vir effugisti mor-  
tis impium: et iterum sepelis mor-  
tuos. Sed thobias plus timet  
deum quam regem: rapiebat co-  
poria occisorum et occultabat in  
domo sua: et mediis noctibus

sepeliebat ea. Contigit autem ut  
quadam die fatigatus thobi-  
as a sepultura veniens domum  
suam: iactasset se iuxta parie-  
tem et obdormisset: et ex nido  
hystrinum dormienti calida  
stercore incideret super oculos  
eius: fieretque cecus.

Ac autem tentacione ideo per-  
misit dominus euenerit illi ut poste  
ris daret exemplum pacientie eius  
sicut et sancti iob Thobias cum ab  
infancia sua semper deum timuerit:  
et mandata eius custodierit: non  
est contristatus contra deum: quia  
plaga cecitatis euenerit ei sed  
imobilis in dei timore permane-  
rit agens gratias deo omnibus die-  
bus vite sue. Tu.

Missa vero eius ibat ad ter-  
tinum opus quotidie et de la-  
bore manuum suarum victum que  
consequi potuisset deferebat.  
Unde factum est ut hederum capra-  
rum accipiens detulisset domum.  
Cuius cum vocem balatam vir  
eius audisset dixit.

Idete ne forte furtiuus sit  
reddite cum dominis suis quia non habet  
nobis ex furto aliqd aut ede-  
re aut contigere. Ad hec vox  
eius irata dixit. Manifeste va-  
na facta est spes tua: et elemo-  
siae tue modo apparuerunt. Atque  
hinc et aliis huiusmodi verbis  
exprobabant ei.

unc thobias ingemuit et ce-

pit orare dicēs. Justus es dñe et oia iudicia tua iusta sūt: et oēs vie tue mīa et veritas et iudiciū. Et nunc dñe memor esto mei & ne vindictā sumas de p̄tis meis: neq; reminisca-  
ris delicta mea vel parentum  
meor: qm̄ nō obediūim⁹ pce-  
ptis tuis: & traditi sumus ī di-  
repcionē & captiuitatē & mor-  
tem & in fabulā & in impropo-  
riū oībus nacionibus in qui-  
bus dispersisti nos.

ūc dñe inqt thobias scdm  
volūtate tuā fac meū: & p̄ci-  
pe ī pace recipi spm meū. Ex  
pedit enī michi mori magis q̄  
viuere. Eadē itaq; die cōtigit  
vt sara filia raguel ī ciuitate  
medoy audiret iproperiū ex  
vna ab acillis patris sui: qm̄  
tradita fuerat septē viris & de-  
moniū noīe asmodeus occide-  
rat eos mor ut ingressū essent  
ad eam. Tu.

Um ergo p culpa sua ī  
creparet puellā rñdit ei  
dicēs. Amplius ex te nō videa-  
mus filiū aut filiā sup terrā:  
interfectix viroy tuoy. Nū-  
quid & me occidere vis: sicutiā  
occidisti septē viros? Ad hāc  
vocē prorit in superius cubi-  
culum domus sue & trib⁹ die-  
bus & trib⁹ noctibus nō mā  
ducauit neq; bibit: sed in ora-  
cione p̄sistēs lachrimis depre-

cabatur deū vt ab isto impro-  
perio liberaret eam. Factū est  
tercia die duz compleret sara  
oracionē: benedicens dñm di-  
xit. Benedictū est nomē tuuž  
dñe deus patrū nostror: q̄ cū  
iratus fueris misericordiam  
facis: & ī tēpoze tribulacionis  
peccata dimittis his qui inno-  
cant nomen tuū. Ad te domi-  
ne faciē mēā conuerto: ad te  
oculos meos erigo: peto dñe  
vt a vīculo improprii huīus  
absoluas me. Tu scis domīc  
inquit sara: q̄ nunq̄ cōcupiui  
virū: et mūndā seruauī animā  
mēā ab omni concupiscencia.

Adonay.

**A****B****A.**

Α

Η

Ο.

Ω

Ε

¶

Bñdi  
ctus Ipm Benedi-  
ctus de⁹ Dñe rex  
lur btā. Uespertina ora-  
cio Adonay dñe de⁹ ma-  
gne et mirabilis q̄ dedisti sa-  
lutem in manu feminine: exau-  
di preces seruorum tuor.  
Haḡt.  
Laudem⁹ nomē dñi  
Si bona

Η

Rpharat itaq̄  
rex medoꝝ subiugaue-

rat multas gētes iperio suo: et ipse edificauit ciuitatē magna quā appellauit egbathania ex lapidibus quadris & se ctis: fecitq muros ei⁹ in altitudine cubitorū septuaginta et in latitudine cubitorū triginta Turres vō ci⁹ posuit in altitudine cubitorū centū: per quadru verō earū latus utrūq vicenozū pedū spacio tendebat Posuitq portas ei⁹ in altitudine turriū Et glorabatur quasi potens in potencia exercitus sui et in gloria quadrigatū suaꝝ. Ad onay dñe deus magne et mirabilis qui dedisti salutem in manu femine. Exaudi p̄ces seruoꝝ tuor. Benedictus es dñe qui non derelinquis p̄sumentes de te et de sua virtute gloriātes humilias Exaudi p̄ces seruo.

Uno igitur duodecimo regni sui nabuchodonosor rex assyriorum qui regnabat in niniue ciuitate magna pugnauit cōtra arpharat: et obtinuit eum in campo magno qui appellat ragau circa eufratē et tygrim et iadafon in campo erioth regis eli coꝝ. Tūc exaltatū est regnū nabuchodonosor et eoꝝ ei⁹ eleuatum est. Dñe rex om̄ps in dictione tua cuncta sunt po-

sita: et non est qui possit resistere voluntati tue. Libera nos ppter nomen tuū. Ex audi dñe oracionem nostrā et conuerte luctum nostrum in gaudium. Libera.

T misit ad oēs q̄ habitant in cilicia & dama scō & libano: ad gētes q̄ sūt i carmelo & cedar & habitātes galileā i cāpo magno esdzelō et ad oēs q̄ erāt in samaria & trās flumen iordanē usq in hierlm: & oēm terrā iesse quo usq puenial ad mōtes ethiopie. Dñator dñe celozum et terre creator aqrū rex vni uerse creature tue Exaudi oracionē seruoꝝ tuor. Tu dñe cui humiliū semp & mansuetor placuit depeacio Exaudi Glia Exau.

D hos oēs misit nūci os nabuchodonosor rex assy riorꝝ q̄ oēs uno aio ptradire rūt & remiserūt eos vacuos: ac sine honore abiecerūt Tūc idignat⁹ ē nabuchodonosor rex ad oēz terrā illā & iurauit p regnū & thronū suū q̄ defēderet se de oib⁹ his regionib⁹ Spē i aliū nūq habui p̄ter i te de⁹ istl Qui irasceris & ppici⁹ eris: & oīa p̄tā hoīuz in tribulaciōe dimittī. Dñe de⁹ rex celi et terre respice ad humilitatē n̄cam Qui.

Une vocavit holosfernem principem milicie sue: & dixit ei Egressere aduersum regnum omne occidentis: et contra eos precipue qui contemperunt imperium meum. Tunc holosernes vocavit duces et magistratus virtutis a syriorum: et dinumerauit viros in expeditione sicut precepit ei rex. Confocta me rex sanctorum principatum tenens Et da sermonem rectum et benesonante in os meum

Da nobis domine locum penitentie: et ne claudas ora canesciū te domine Et.

T projectus est holosernes & oīs exercitus cū quadrigis et equitibus et sagittariis q cooperuerūt faciem terre sicut locuste Et cedit timor illius sup omnes inhabitates terrā Tantulq metus pueris illis incubuit: ut uniuersarū vbiū habitatores principes et honorati simul cū populis exirent i obuiam venienti: excipiētes eū cum coronis et lāpadib⁹ ducentes chozos in tympanis & tybiis Laudate dominum deum nostrū Qui non deseruit sperantes in se: & in me adimplevit misericordiam suam quam promisit domui israel. Laudate dominum omes gentes: & col-

laudate eū oīs populi. Qui Gloria. Qui Trubulaciones ciuitatū audiimus Nos aliū deū nescimus.

Vos qui in turribus estis aperite portas: dominus opes fecit virtutē Et victoram dedit de inimicis nostris. Laudate dominum deū nōm q nō deseruit sperates ī se Et.

Recepere rat holoserni Nabucodonosor rex vt oīs deos terre extermiaret videlicet vt ipse solus diceretur deus ab his nationib⁹ q potuissent holosernis potencia subiugari Tunc audientes hec filii israel qui habitabāt i terra iuda: timuerūt valde a facie eius Tremor eciam et horroꝝ inuasit sensus eoꝝ ne hoc saceret hierusalē et templū domini qd fecerat ceteris ciuitatib⁹ & templis earū Et miserunt in oīm mariam p circuitū: et muris circūdederūt vicos suos: & congregauerūt frumenta in preparatione pugne Achior dur omnī filiorū amon dixit ad holosernē Si digneris audi re me domine meus dicā veritatē in conspectu tuo de populo isto qui in montanis habitat et nō egredietur verbum fal-

sum ex ore meo. Tu. ¶  
Adaperiat  
¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

α

ο

Α ¶

¶

α ¶

Α

¶

¶

¶

¶

ε

η

¶

¶

¶

κ ii

¶

¶

Ex.

¶

¶

¶

¶

¶

σ

¶

Benedictus. Ipsiū. Bñ  
dictus deo. Tua est potēcia  
O lux. Uesptina oco  
Adaperiat dñs coꝝ vestrū  
in lege sua et in preceptis suis  
et faciat pacē. Magnificat

Adaperiat

Maꝝt

Da pacē dñe i diebus nostris  
qz nō est alius qui pugnet p  
nobis nisi tu deus noster.

Maꝝt. Tua est potēcia  
tuū regnū dñe tu es sup oēs  
gentes da pacem dñe in dieb⁹  
nostris. alla. Maꝝt.

Accingimini filii potentes et  
estote parati in p̄xilio qm̄ me  
lius est nobis mori in bello q̄  
videre mala gentis nostre et  
sc̄tōꝝ sicut fuerit volūtas i ce  
lo sic fiat. Magnificat.

Eraudiat dñs ōtones v̄tas  
et recōsilietur vobis nec vos  
deserat in tēpoze malo domi  
nus deus n̄t. Magnificat

Adaperiat  
dñs coꝝ vestrum in lege sua.  
Et in preceptis suis et faciat  
pacē. Uen.

T factum est postq̄ per  
cūstīt alexāder philippi  
rex macedo qui p̄im⁹ regna  
uit in grecia: egressus de terra  
cethim. darium regem persa-  
rum et medoy et cōstituit p̄e-  
lia multa: et oīum obtinuit  
municiones: et interfecit re-  
ges terre et pertrāsūt v̄sq̄ ad  
fines terre. Adaperiat dñs  
coꝝ v̄m in lege sua et in pre-  
ceptis suis: et faciat pacem in  
dieb⁹ v̄cis. Cōcedat vobis sa-  
lutē & redimat vos a malis.  
Eraudiat dñs ōtones v̄tas &  
recōsilietur vobis: nec vos de-  
serat i tpe malo. Cōcedat.

t spolia multitudinis gen-  
cium cepit et siluit terra in cō-  
spectu eius. Et cōgregauit vir-  
tutē et exercitum fortem ni-  
mis: et exaltatū et eleuatū est  
coꝝ ei⁹. Et obtinuit regiones  
gēciū & tyānos: & facti sūt il-  
li in tributum. Et post hec de-  
cidit in lectū: et cognovit qz  
mozeretur. Eraudiat dñs  
ōtones v̄stras et reconsilie-  
tur vobis: nec vos deserat in  
tēpoze malo. Dñs deus n̄t.  
Adaperiat dñs coꝝ vestrū i le-  
ge sua: et in preceptis suis et  
faciat pacem. Dñs.

t vocauit pueros suos no-  
biles qui secum erant nutriti  
a iuuentute sua: & diuisit illis  
regnū suū cum adhuc viueret

Et regnauit alexander annis duodecim & mortuus est. Et obtinuerūt pueri eius regnū vñusquisq; in loco suo.

Tua es potēcia tuum regnū domine tu es super omnes gētes. Da pacem domine in diebus nostris. Creator oium de⁹ terribilis et fortis iustus et misericors. Da pacem. Gloria patri. Da pacē.

t imposuerunt sibi omnes dyademata post mortem ei⁹: et filii eorum post eos annis multis: et multiplicata sunt mala in terra. Et eruit ex eis radix peccati antiochus illustris filius antiochi qui fuerat rome obles: & regnauit in anno centesimo tricesimo et septimo regni grecorum.

Cōgregati sūt inimici nostri: et gloriantur in virtute sua contere fortitudinem illorūz domine et disperge illos. Ut cognoscant quia nō est alius qui pugnet pro nobis nisi tu deus noster. Disperge illos in virtute tua et destrue eos pectori noster dñe. Ut.

n diebus illis: exierunt ex israel filii iniqui et suaserunt multis dicentes. Eamus & di sponamus testamentum cum gentibus que circa nos sunt quia ex quo recessimus ab eis inuenierunt nos multa mala

Et bonus visus est sermo in oculis eorum et desinauerūt aliqui de populo: et abierūt ad regem et dedit illis potestatem ut facerent iusticiam gencium.

Impetum imicoz ne timueritis memor esote quomodo salui facti sunt patres nostri. Et nūc clamemus in celum et miserebitur nostri deus noster.

Mementote mirabilium eius que fecit pharaoni & exercitu ei⁹ i mari rubro. Et nūc.

t edificauerunt gymnasium in hierosolymis secundum leges nacionum: et fecerunt sibi prepucia: et recesserunt a testamēto sancto. Et iuncti sūt nacionibus: et venundati sūt ut facerent malum. Et paratum est regnum in conspectu antiochi et cepit pugnare in terra egypti ut regnaret sup duo regna. Et intrauit antiochus in egyptum in multitudine graui: in curribus et elephantis et equitibus et copiosa nauium multitudine Re fulsit sol in clipeos aureos et resplēduerunt montes ab eis. Et fortitudo gēcium dissipata est. Erat enim exercitus magn⁹ valde et appropiauit iudas & exercitus eius in prelium. Et fortitudo gloria. Et.

Dynauerant

facieē tēpli coronis aureis et dedicauerunt altare dño. Et facta est leticia magna ī p̄plo

In hymnis et cōfessionib⁹ bñdicebat dñm. Et. In hymnis et cōfessionib⁹ bñdice bant dñm. Qui magna fecit in israel et victoriā dedit illis dñs om̄ps. Dynauerūt facieē tēpli coronis aureis et de dicauerunt altare dño. Qui.

Cōggregate sūt gētes ī multitudine ut dimicēt cōtra nos. Et ignoramus qđ agere debeam⁹. Dñe deus ad te sunt oculi nostri ne peam⁹

Tu scis que cogitat ī nos quomodo poterimus subfisse re ante facieē illoꝝ nisi tu ad iuves nos. Et. Dixit iudas symoni fratri suo elige ti bi viros et vade libera fratres tuos in galileā. Ego aut et ionathas frater meus ibimus ī galadithim. Sicut fue rit volūtas in celo sic fiat.

Et nunc clamemus in celum et miserebitur nostri. Sicut.

C

C factus est planetus magnus in israel ⁊ in oī loco eozum: et ingemuerunt principes et sacerdotes iuvenes et virgines infirmati sūt et speciositas mulierū immunitata est. Dis maritus sūp̄sit lamētum: et que sedebant in

thoro maritali lugebāt Et cōmota ē terra sup̄ habitātes i ea: ⁊ vniuersa dom⁹ iacob in duit cōfusionē. Et post duos ānos misit rex p̄cipē tributo rū i ciuitates iuda: ⁊ venit hie rusale cū turba multa et magna et locut⁹ est ad eos verba pacifica i dolo ⁊ credideb̄t Et irruit sup̄ ciuitatē rep̄te: ⁊ percussit eā plaga magna: ⁊ p̄dit populū multum ex israel Et accepit spolia ciuitatis et succēdit eam igni: ⁊ destrurit domos eius et muros eius et captiuas durit mulieres et natos.

C scripsit rex antioch⁹ oī regno suo vt esset oīs pp̄ls vn⁹. Et reliquerūt vnus quisq̄ legē suā ⁊ p̄severūt oēs gētes scdm v̄bū regis ātiochi Et multi ex isrl cōfēserūt ei: ⁊ sacrificauerūt ydolis ⁊ coinqinauerūt sabbatū. Tu.

t mulieres que circuncidebāt filios suos trucidabāt scdm iussum regis antiochi ⁊ suspendebāt pueros a ceruici bus: ⁊ eos q̄ circūcidebāt eos trucidabāt. Et multi de pplo isrl diffinierūt apud se vt nō māducāt immūda et elegerūt magis moxi q̄ cibis coinqinari immundis.

n dieb⁹ illis Surrexit matthias filius iohānis filii

symconis sacerdos ex filiis  
ioarim ab hierusalē: et conse-  
dit in monte modin: et habe-  
bat filios quinqz iohannem  
qui cognominabat gaddis &  
symonē q̄ cognomiabat tha-  
si & iudā q̄ vocabat machabe⁹  
et eleazarū qui vocabat aba-  
ron et ionathaz qui vocatur

t scidit ma (apphus.

tathias et filii eius vestimen-  
ta sua: et operuerūt se ciliciis  
planreruntq; valde et vene-  
runt illuc qui missi erant a re-  
ge anthioco vt cogerēt eos q̄  
fugerant in ciuitatē modin ī  
molare et accēdere thura: et  
a lege dei sui discedere

t multi ex israel consenci-  
entes accesserūt ad eos t̄ ma-  
tathias et filii eius constāter-  
steterunt. Et respondētes hi  
qui missi erant a rege antio-  
cho: dixerūt matathie Prin-  
ceps et clarissimus et magn⁹  
es in hac ciuitate et ornat⁹ fi-  
liis et fratribus

rgo accede prior et fac ius-  
sum regis. sicut fecerūt om-  
nes gentes: et viri iuda: & qui  
remanserunt in hierusalem  
et eris tu et filii tui inter ami-  
cos regis et amplificat⁹ argē-  
to et auro.

T respondit matathi-  
as et dixit magna voce  
Et si omēs gētes regi antio-

cho obediūt vt discedat vnus  
quisqz a seruitute legis pa-  
trum suoñ & consenciāt mā-  
datis eius Ego et filii mei et  
fratres mei obediemus legi  
patrum nostrox Propicius  
nobis sit deus non est nobis  
utile relinquere legē et iusti-  
cias dei. Et vt cessauit loqui  
verba hec: accessit quidā iu-  
deus in omniū oculis sacrifici-  
care idolis sup arā in ciuita-  
te modin scdm iustum regis  
Et vidit matathias et doluit  
et contremuerunt renes eius  
et accensus est furoq ei⁹ scdm  
iudiciū legis: et insiliens tri-  
cidauit eū super arā. Sed et  
virum quē miserat rex antio-  
chus qui cogebat immolare  
occidit in illo tēpoze et aram  
destruxit. ¶

T exclamauit voce ma-  
gna matathias in ciui-  
tate dicens Dis qui zelum le-  
gis habet statuens testamētū  
creat post me Et fugit ipse et  
filii eius in montes & relique  
runt quecunq; habebāt in ci-  
uitate.

t circuiuit ma (uitate.  
tathias et filii eius et amici:  
et destruxerūt aras: et circum-  
ciderunt pueros incircuncisi-  
fos quotquot inuenierūt in fi-  
nibus israel in fortitudine: &  
psecuti sūt filios superbie et  
pſperatū ē opus manū eorū

**S**t appropinquaunt dies matathie moriendi: dixit filiis suis Nunc confotata est superbia et castigatio et tempus eversionis et ira i dignacionis. Uos ergo filii emulatores estote legis et date animas vestras pro testamento patrum et viriliter agi uia cum (te in lege).  
**C**feceritis qd vobis preceptum est a dño deo vro in ipso gloriosi eritis Ecce sym frater vester scio q vir cōfiliū ē ipm audite semp: & ipse vobis erit  
 - t iudas ma- (pater.  
 chabeus fortis virib⁹ a iuuētute sua p̄inceps milicie sit vobis: et ipse aget populi bellū: et adducetis ad vos oēs factores legis et vindicate vindictam populi vestri